Извещение о проведении открытого конкурса 

по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом

Основание проведения конкурса Ст. 161 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом  от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75  «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», постановления Администрации городского округа Верхотурский  «О создании конкурсной комиссии для проведения конкурса  по отбору управляющей организации» от 13.11.2017г. № 861, распоряжения Администрации городского округа Верхотурский  «Об утверждении конкурсной документации по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами» от 26.10.2018г. № 402
Сведения об организаторе конкурса: Администрация городского округа Верхотурский, 
Место нахождения: Свердловская область, город Верхотурье, улица Советская, 4, телефон 8 (34389) 2-26-80, факс 8 (34389) 2-26-82. 
Почтовый адрес: 624380, Свердловская область, город Верхотурье, улица Советская, 4, www.adm-verhotury.ru.
Характеристика объектов конкурса:
	№
п/п
	адрес
	Год
постройки
	Кол-во
этажей
	Кол-во
квартир
	Общ. Площадь
жилых и 
нежилых помещений
	Площадь 
нежилых
помещений
	Площадь
Помещений общего
пользования
	Виды
благоустройств
	материал
стен,
кровля
	Площадь
земельного
участка
(застр
	Стоимость на 1 м.кв. общ. площади, руб. в месяц (НДС не предусмотрен)
	годовая плата 

	Лот № 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, д. 37
	1983
	2
	18
	954,5
	0
	82,2
	Центральное отопление,
холодное водоснабжение, выгреб
	Кирпич, шифер
	1181
	14,97
	171466,38

	 
	итого
	 
	 
	 
	954,5
	0
	82,2
	 
	 
	1181
	 
	171466,38

	Лот № 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Верхотурский р-н, п. Привокзальный, ул. Мира, д. 2б
	1995
	3
	54
	3287,3
	 
	298,1
	Центральное отопление,
холодная вода, канализация
	Панель шифер             
	1409
	12,07
	476132,53

	2
	Верхотурский р-н, п. Привокзальный, ул. Садовая, д. 8
	1988
	3
	24
	1231
	90,7
	598
	Водоотведение,
Холодная вода Отопление
	Кирпич
шифер
	791
	12,07
	178298,04

	3
	Верхотурский р-н, п. Привокзальный, ул. Садовая, д. 11
	1971
	2
	12
	1231,8
	91,7
	125,6
	Водоотведение,
Холодная вода Отопление
	Кирпич
шифер
	728
	12,07
	178413,91

	4
	Верхотурский р-н, п. Привокзальный, ул. Комсомольская, д. 9
	1977
	3
	24
	1201,7
	 
	92
	Центральное отопление,
холодная вода, канализация
	панель, шифер
	557
	12,07
	174054,23

	 
	итого
	 
	 
	 
	6951,8
	182,4
	1113,7
	 
	 
	3485
	 
	1006898,71


Конкурсная документация размещена: на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), сайте городского округа Верхотурский в сети Интернет (www.adm-verhotury.ru.) и в печатном издании бюллетене «Верхотурская неделя».

Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: в течение 2 рабочих дней с даты получения письменного заявления заинтересованного лица по адресу: Свердловская область, г. Верхотурье, улица Советская, 4, кабинет (комитет по управлению муниципальным имуществом).
Размер, порядок и сроки внесения платы, за предоставление конкурсной документации: плата не установлена.

Место, порядок и срок подачи заявок на участие в конкурсе: прием заявок на участие в конкурсе осуществляется по адресу: 624380, г. Верхотурье,  ул. Советская, 4, с 30.10.2018 года  в рабочие дни с 9:00 до 17:00 часов местного времени. 
Порядок предоставления заявок: в письменной форме, в запечатанном конверте с указанием наименования открытого конкурса и лота. Одно лицо вправе подать в отношении одного лота только одну заявку.

Прием заявок на участие в конкурсе прекращается в 10:00 часов 29.12.2018 года.

Заявки, поданные позднее установленного срока не принимаются. Контактное лицо по приему заявок: Рылова Наталья Николаевна, телефон 8 (34389) 2-26-80.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: 624380, г. Верхотурье,  ул. Советская, 4, кабинет зал заседаний, 29.11.2018 года, в 14.00 часов местного времени.

Дата и время рассмотрения конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе: 624380, г. Верхотурье,  ул. Советская, 4 кабинет зал заседаний, 29.11.2018 года в 14.30 часов,  местного времени.

Место, дата и время проведения конкурса: 624380, г. Верхотурье,  ул. Советская, 4 кабинет зал заседаний, 03.12.2018 года с 10.00 часов,  местного времени.

Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе составляет 5 процентов размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, умноженного на общую площадь жилых и нежилых помещений (за исключением помещений общего пользования) в многоквартирных домах, объекты конкурса которых объединены в один лот.

Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе составляет: 

по лоту № 1 –714,44 рублей;

по лоту № 2 –4195,41 рублей;

Обеспечение заявки на участие в конкурсе должно поступить на счет в срок до 28.11.2018г.

УФК по Свердловской области Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург (Администрация городского округа Верхотурский л/сч. 05623013300) ИНН 6640001733/КПП 668001001, сч. № 40302810400003016240 БИК 0465770010, ОКТМО 65709000, назначение платежа: обеспечение заявки на участие в конкурсе.

    В назначении платежа выбирается:

Обеспечение заявки на участие в конкурсе №____, дата____ Лот № ______
